MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

  ERRATA Nº 004 - DO EDITAL Nº 001/2022 - IFPI/CAMPUS PIRIPIRI

O Diretor-Geral  do IFPI/Campus Piripiri  torna público  a Errata nº  004,  do  Edital  nº

001/2022 – IFPI/Campus Piripiri que trata do Processo Seletivo para Contratação de

Professor Substituto de Biologia e Contabilidade. A respectiva Errata diz respeito a

cronologia das datas do anexo III, considerando o número de inscritos, a saber:

ANEXO III

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO  -
COM AS RETIFICAÇÕES EM RAZÃO DO NÚMERO DE INSCRITOS

ETAPAS/ATIVIDADES DATA DE REALIZAÇÃO

Publicação do Edital no DOU e sítio eletrônico do IFPI 31/01/2023

Período de Inscrição pela Internet (link
https://forms.gle/YAgVtMrJrerDi8Bo7 )

 01/02/2023 a 15/02/2023

Homologação das Inscrições  16/02/2023

Divulgação do cronograma da Prova de Desempenho Didático por
candidato 23/02/2023

Sorteio do Tema da Prova de Desempenho Didático e Entrega de
Títulos e dos Documentos Pessoais
(https://forms.gle/qhZFN7ZpPQpSe2hP9)

 27/02 , 28/02 e 01/03

Realização da Prova de Desempenho Didático 28/02, 01/03 e 02/03

Resultado da Prova de Desempenho Didático  06/03/2023

Recurso Relativo à Prova de Desempenho Didático por meio do link
https://forms.gle/YGJFWUxuqieMZNuc7  07/03/2023

Resultado da Análise de Títulos 07/03/2023

Recurso relativo à Análise de Títulos por meio do link
https://forms.gle/4TU8RzZSwYbKYTvt8  08/03/2023

https://forms.gle/4TU8RzZSwYbKYTvt8
https://forms.gle/YGJFWUxuqieMZNuc7
https://forms.gle/qhZFN7ZpPQpSe2hP9
https://forms.gle/YAgVtMrJrerDi8Bo7

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Resultado dos Recursos  09/03/2023

Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado  10/03/2023

Homologação do Resultado Final  14/03/2023

OBSERVAÇÕES:

● Este Cronograma poderá sofrer alterações em razão do número de inscritos. Qualquer alteração

no cronograma será divulgada no endereço eletrônico www.ifpi.edu.br.

● O link para dúvidas: https://forms.gle/ZuMT2f3rgQqKaEWJ6

Piripiri (PI), em 23 de fevereiro de 2023.

PAULO CÉSAR LOPES DE ARRUDA

Diretor-Geral do IFPI/Campus Piripiri

(ASSINADO NO DOCUMENTO ORIGINAL)

ALBERTO CUNHA ALVES

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

(ASSINADO NO DOCUMENTO ORIGINAL)

https://forms.gle/ZuMT2f3rgQqKaEWJ6